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18 maja 2015

Trzy jubileusze w Ćmielowie

Przez trzy dni odbywały się uroczystości w Ćmielowie, gdzie obchodzono 510. rocznicę
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nadania praw miejskich, 110 lat miejscowej jednostki OSP i 25 lat samorządu terytorialnego.
Patronat honorowy nad uroczystościami sprawował przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk, który był gościem wydarzenia.

– Ćmielów to gmina, która ma olbrzymią historię, także gospodarczą, co tez ma olbrzymie
znaczenie – powiedział podczas uroczystości Arkadiusz Bąk. –  W powiecie mówi się o
dwóch rzeczach, o ostrowieckiej stali i ćmielowskiej porcelanie. To symbole gospodarcze 
regionu. Musimy doceniać historię mieszkańców, których wysiłek sprawił, że i firma, i
miasto mają się dobrze.

Arkadiusz Bąk w superlatywach wyrażał się o strażakach. Druhowie są doceniani, Krajowy
System Ratowniczo-Gaśniczy nie istnieje bez ochotników. To jest ich ochotnicza, naprawdę
ciężka służba. Jubileusz samorządu przy 510 latach Ćmielowa to jest ledwie pyłek w historii,
ale widać, że 25 lat nie zostało zmarnowane. To jest dobre 25 lat w historii 510 lat
Ćmielowa. 
 
Arkadiusz Bąk nie ukrywał, że objął patronat nad uroczystościami, gdyż rodzinnie jest
związany z ziemią ćmielowską. Jego dziadkowie ze strony mamy pochodzili z pobliskiej
miejscowości Czarna Glina.
Podczas uroczystości w niedzielę, 17 maja grupa strażaków otrzymała odznaczenia i medale.
– Wasza służba jest wzorem dla wszystkich innych – pogratulował wszystkim Arkadiusz Bąk.

Burmistrz Jan Kuśmierz przyznał, że jednostka w Ćmielowie najczęściej bierze udział w
akcjach. Strażacy robią to prawie w czynie społecznym. – Jeśli sytuacja gospodarcza gminy i
kraju się poprawi, to będę jednym z pierwszych, którzy złożą wniosek do rady w Ćmielowie,
żeby to zmienić – obiecał.

Władze samorządowe Ćmielowa trafnie połączyły trzy jubileusze. Komitet organizacyjny
tworzyły instytucje: Urząd Miasta, Dom Kultury, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi
Ćmielowskiej.
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